Zonas 1, 2, 21 y 22
| www.atexdelvalle.comatex@atexdelvalle.com
CAJAS Y ARMARIOS ATEX IP68
4CAJAS Y ARMARIOS ATEX IP68
9CAJAS DE TERMINALES Y BORNES ATEX - SERIE TERBOX IP68
1.21

FONDO
ÚTIL
INTERIOR
-F-
ÁREA LATERAL
MECANIZABLE MEDIDAS
PLACA
-GxH-
PESO
(Kg)
VOLUMEN
(m3)
PUERTA LATERAL
GEO909080EX68 90 90 80 39,6 39,6 61,4 26x26 60x33,8 0,71 0,001
GEO209080EX68 200 90 80 149,6 39,6 61,4 136x26 170x33,8 144x34 1,32 0,003
GEO101615EX68 100 160 150 49,6 109,6 131,4 36x96 70x103,8 44x104 1,55 0,004
GEO202015EX68 200 200 150 149,6 149,6 131,4 136x136 170x103,8 144x144 2,78 0,009
GEO202520EX68 200 250 200 149,6 199,6 181,4 136x186 170x153,8 144x194 3,7 0,015
GEO303020EX68 300 300 200 249,6 249,6 181,4 236x236 270x153,8 244x244 5,77 0,025
GEO304030EX68 300 400 300 249,6 349,6 281,4 236x336 270x253,8 244x344 8,51 0,047
GEO404030EX68 400 400 300 349,6 349,6 281,4 336x336 370x253,8 344x344 10,47 0,061
GEO606040EX68 600 600 400 549,6 549,6 381,4 536x536 570x353,8 544x544 22,05 0,171
GEO808040EX68 800 800 400 749,6 749,6 381,4 683x683 770x353,8 744x744 36,39 0,296
GEO101050EX68 1000 1000 500 949,6 949,6 481,4 873x873 970x453,8 944x944 64,16 0,562
GEO101070EX68 1000 1000 700 949,6 949,6 681,4 873x873 970x653,8 944x945 76 0,774
GEO101080EX68 1000 1000 800 949,6 949,6 781,4 873x873 970x753,8 944x946 80 0,880
GEO101010EX68 1000 1000 1000 946,6 949,6 981,4 873x873 970x953,8 944x947 90 1,093
Versión: Normativa UL Añadir “UL” a la referencia. Ej.  “GEO101010EX68UL”
CERTIFICADO CE
163

mm²
10
mm²
16
mm²
35
mm²
70
mm²
95
mm²
120
mm²
240
mm²
GEOTB111190EX68 1 110 110 90 6 5 5 4 -- -- -- -- -- -- --
GEOTB161190EX68 1 160 110 90 15 13 10 8 -- -- -- -- -- -- --
GEOTB111690EX68 1 110 160 90 15 13 10 8 -- -- -- -- -- -- --
GEOTB261112EX68 1 260 110 120 30 25 20 18 13 -- -- -- -- -- --
GEOTB112612EX68 1 110 260 120 30 25 20 18 13 -- -- -- -- -- --
GEOTB202012EX68 2 200 200 120 60 50 45 40 30 15 8 -- -- -- --
GEOTB252515EX68 2 250 250 150 80 75 60 50 40 30 20 15 15 -- --
GEOTB302015EX68 2 300 200 150 100 90 70 55 50 35 25 15 15 -- --
GEOTB203015EX68 2 200 300 150 100 90 70 55 50 35 25 15 15 -- --
GEOTB303015EX68 3 300 300 150 110 100 80 65 60 41 35 25 25 -- --
GEOTB404017EX68 3 400 400 170 145 130 100 75 60 50 40 35 30 -- --
GEOTB505017EX68 3 500 500 170 170 150 100 75 60 50 40 35 35 30 30
GEOTB606017EX68 4 600 600 170 200 160 100 75 60 50 40 40 35 30 30
PROYECTOS “LLAVE EN MANO”
Ofrecemos opciones van más allá de
tamaños, colores y tipos de conexión.
Contamos con una flexibilidad absoluta